Муниципальное

общеобразовательное

бюджетное учреждение

«Лисьеполянская основная

общеобразовательная школа»

Бузулукского района

Оренбургской области

Адрес: 461012 Оренбургская область,

Бузулукский район, п. Лисья Поляна

ул. Гагарина д.29

е-mail: sch22@oobz.ru

             П Р И К А З

28.08.2024 г. № 122/2

Об утверждении перечня должностей специалистов МОБУ «Лисьеполянская ООШ»,

ответственных за проведение мероприятий по обезличиванию обрабатываемых

персональных данных, в случае обезличивания персональных данных

В соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 18.1 и части 1 статьи 22.1 ФЗ от 27.07.2006

№152-ФЗ «О персональных данных», Требованиями к защите персональных данных,

утвержденными постановлением Правительства от 01.11.2012 №1119, с целью

организации обработки персональных данных

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень должностей сотрудников школы, допущенных к работе с

информационными ресурсами (Приложение 1)

2. Утвердить список сотрудников школы, допущенных к работе с персональными

данными (Приложение 2)

3. Утвердить перечень должностей, замещение которых предусматривает обработку

персональных данных либо осуществление доступа к персональным данным (Приложение 3)

   4.Сотрудникам школы, допущенных к работе с персональными данными:

4.1. Обеспечить безопасность персональных данных на материальных носителях.

4.2 Обеспечить безопасность персональных данных при их обработке в информационной

системе персональных данных в соответствии с Требованиями, утвержденными

постановлением Правительства от 01.11.2012 №1119 и должностной инструкцией.

5.Считать утратившим силу приказ №46/4 от 01.09.2023 г «О назначении ответственных за

обработку информации, содержащей персональные данные»

6. Делопроизводителю Ракитиной В.Н.:

-Ознакомить с настоящим приказом сотрудников школы, в части их касающейся.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы Ракитина В.Н.

mailto:sch22@oobz.ru

Приложение 1

Перечень должностей сотрудников школы,

допущенных к работе с информационными ресурсами

№п/п Наименование должности ФИО

1. Делопроизводитель школы Ракитина В.Н.

2. Заместитель директора по УВР Юрьева Е.В.

Приложение 2

Список сотрудников, допущенных к работе с персональными данными

№п/п ФИО, должность Персональные

данные

Документы

1. Ракитина В.Н., директор персональные

данные

работников,

обучающихся и

их родителей

(законных

представителей)

ОУ, соискателей

- все персональные данные

работников, учащихся и их

родителей (законных

представителей), соискателей

обрабатываемых   в МОБУ

«Лисьеполянская ООШ»

2. Юрьева Е.В., заместитель

директора по УВР

персональные

данные

работников,

обучающихся и

их родителей

(законных

представителей)

ОУ

-личные дела учащихся;

- личные дела работников школы;

- классные журналы 1-9 классов; -

официальный сайт ОУ;

- база данных ГИА;

- сведения ПМПК;

- электронные дневники учащихся

и электронные журналы, классные

журналы на бумажных носителях;

- тарификационные данные;

-сведения по аттестации

педагогов;

-сайт школы;

-сведения о курсовой подготовке

педагогов;

-результаты участия в олимпиадах

и конкурсах

3. Лахина М.А., инспектор

по охране прав детства

персональные

данные

работников,

обучающихся и

их родителей

(законных

представителей)

ОУ

-индивидуальные карты

социально-педагогического

сопровождения;

-данные о социальных и

жилищно-бытовых условиях

обучающихся;

-база данных по

малообеспеченным,

многодетным, семьям,

находящимся в трудной

жизненной ситуации

4. Работники бухгалтерии персональные

данные

работников УО,

родителей

-тарификация

-сведения о заработной плате

сотрудников

-анкетные данные родителей

5. Классные руководители 1-

9 классов

персональные

данные

-личные дела учащихся

-ЭКЖ

  обучающихся и

их законных

представителей

(родителей) ОУ

-социальный паспорт класса

-паспортные и анкетные данные

обучающихся школы и их

законных представителей

(родителей)

-сайт ОУ

6. Учителя-предметники персональные

данные

обучающихся и

их законных

представителей

(родителей) ОУ

-анкетные данные обучающихся

школы и их законных

представителей (родителей)

-ЭКЖ

7. Котлярова И.Б.,

библиотекарь школы

персональные

данные

обучающихся и

их законных

представителей

(родителей) ОУ

-карточки учёта выданной

литературы

-сайт школы

8. Моисеева З.Н.,

председатель

профсоюзного комитета

персональные

данные

работников ОУ

-личные дела работников школы

-трудовые книжки

9. Юрьева Е.В., учитель

информатики

персональные

данные

работников,

обучающихся и

их родителей

(законных

представителей)

ОУ, работников

ОУ

-ЭКЖ

Приложение №3

Перечень должностей, замещение которых предусматривает обработку персональных

данных либо осуществление доступа к персональным данным

1)Директор школы

2)Заместитель директора

3) Работники бухгалтерии

4) Инспектор по охране прав детства

5)Советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными

объединениями

6) Председатель профсоюзного комитета

7)Классные руководители

8)Библиотекарь школы